


© Sachverständigenbüro M+M + Dipl.-Ing. (FH) Detlef Meyer + Neue Reihe 8 + 27313 Dörverden + Tel. 04234-1399 

8 Fragen zum Zwangsversteigerungsverfahren 

a) welche Mieter und Pächter sind vorhanden 

Mieter : Es konnten keine Mietverhältnisse ermittelt werden. 

Verwaltung : Es konnte keine Verwaltung ermittelt werden. 

b) wird ein Gewerbebetrieb geführt (Art und Inhaber ) 

Hierzu ist keine Angabe möglich. 

c) sind Maschinen oder Betriebseinrichtungen vorhanden, die von Ihnen nicht mitgeschätzt 
sind (Art und Umfang) 

Hierzu ist keine Angabe möglich. 

d) besteht Verdacht auf Hausschwamm 

Hierzu ist keine Angabe möglich. 

e) bestehen baubehördliche Beschränkungen oder Beanstandungen 

Aus der Bauakte ergibt sich eine Stilllegungsverfügung fiir das Betriebsgebäude mit einem nicht genehmigten 
Dachgeschossausbau. Ferner gibt es Abweichungen zwischen der örtlichen und der genehmigten Nutzung. 

f) liegt ein Energieausweis vor 

Es liegt kein Energieausweis vor 

g) sind Altlasten bekannt 

Die Belastung mit Altablagerungen wurde im Rahmen dieses Verkehrswertgutachtens nicht untersucht. 
Diesbezügliche Untersuchungen können nur durch einen entsprechenden Fachgutachter durchgeführt werden. 

Im Rahmen dieses Gutachtens wurde lediglich bei der Sichtung der vorgelegten Unterlagen und beim Ortster¬ 
min auf mögliche Indikatoren für Altlasten geachtet. Es waren jedoch keine Auffälligkeiten erkennbar. 
Der Online-Kartenserver NIBIS zeigt ebenfalls keine Verdachtsflächen auf dem Grundstück. 

h) bestehen Baulasten auf dem Grundstück. 

Auf dem Grundstück befinden sich drei Baulasten - siehe Seite 12 dieses Gutachtens. 

Zwangsversteigerung - NZS 3 K 8/25 - 27336 Groß Häuslingen, Hauptstraße 50 Seite 46 



© Sachverständigenbüro M+M + Dipl.-Ing. (FH) Detlef Meyer + Neue Reihe 8 + 27313 Dörverden + Tel. 04234-1399 

9 Wertermittlungsergebnisse 

Objekt Hauptstraße 50, 27336 Groß Häuslingen 
Nutzung Wohn- und Betriebsgrundstück 

Wertermittlungsstichtag 19.08.2025 
Ortstermin 19.08.2025 
Abschluss der Recherchen _ 19.08.2025 

Bauliche Nutzbarkeit MD - Dorfgebiet 
Planungsgrundlage $ 35 BauGB 
Wertrelevante Nutzung Wohnen / Betrieb 
Erschließungszustand beitragsfrei 
Zustand und Entwicklung _ _ Bauland 

Grundstücksfläche in m2 4.226.00 
Bodenwert ( relativ ) in €/m2 9.75 € 
Bodenwert ( absolut ) ebf_ Gesamt 41.000,00 € 

Baujahr der Gebäude ( fiktiv, i. M. ) fiktiv unterschiedlich 
Wohnfläche / Nutzfläche in m2 rd. 675,00 
Restnutzungsdauer als wirtschaftliche Einheit 10 Jahre , 

Bodenwert 41.000,00 € 

Sachwert - Gesamt 1 o. BoG Realeigentum 209.000.00 € 
Sachwert - Gebäude_ _ _ | 168.000,00 € 

Ertragswert - Gesamt o. BoG Realeigentum 209.000.00 € 
Ertragswert - Gebäude 168.000.00 € 

Besondere objektsp. Grundstücksm. Kosten - Verwaltungsaufwand - 10.000.00 €Î 
Baumängel/Bauschäden/Rückbau - 69.000.00 € j 

ii 
Sicherheitsabschlag fehlende Innenbesichtigung - 15.000,00 €[ 

Verkehrswert 115.000,00 € 

Zwangsversteigerung - NZS 3 K 8/25 - 27336 Groß Häuslingen, Hauptstraße 50 Seite 47 



© Sachverständigenbüro M+M + Dipl. -Ing. (FH) Detlef Meyer + Neue Reihe 8 + 27313 Dörverden + Tel. 04234-1399 

10 Anlagen 

Anlage 1 Infrastruktur / Übersichtsplan ! Straßenkarte / Luftbild 

Anlage 2 Angaben zur Makro- und Mikrolage 

Anlage 3 Auszug aus der Bodenrichtwertkarte 

Anlage 4 Auszug aus Liegenschaftskarte und Liegenschaftsbuch 

Anlage 5 Auszug aus dem Flächennutzungsplan 

Anlage 6 Auszug aus dem Baulastenverzeichnis 

Anlage 7 Auszug aus der Baugenehmigung - Flächenberechnungen 

Anlage 8 Auszug aus den Bauzeichnungen / Lageplan 

Anlage 9 Auszug aus den Gebäudestandardstufen 

Anlage 10 Fotodokumentation 

Zwangsversteigerung - NZS 3 K 8/25 - 27336 Groß Häuslingen, Hauptstraße 50 Seite 48 



Übersichtskarte MairDumont 

27336 Häuslingen , Aller, Hauptstr. 50 
geo 

Wi 
htsctwfc 

unstorf 

rf 
Roer 

Rtarterçsn 

Amedorf 

er 

KirctAntBin 
-Rarofefl 

Uhftei ' 

tarifera 
* -

Spedun 

/ 

Oiste 

VERDEN 
(ZOI <M«t 

StedeteQöP 

1$ 

WALSRODE 

Magetan 

Idem <* 
4h Hotten? 

Witntai Iota» 
SMnf 

dilger-
Mfatergan 

/ 

1 

Ubbendorf (Ä<f??En

Heesen 

Metriken 

». 

'A 

Mberg “«* 
Drittr 

HluUngen 

RETHEM 

Atett&ten I 
•2t 

Stenten 

1 ’ 
^Eystrup 

Hamtflwaan ? 

Rank«»* • 

Höfcup 
Gande» 

Ahkfen Hod 
B» 

Schweringen 
088 EÎÏ 

A HWhwarin 

A*w»n 

Dcddorl 

& 

ücMenmo» 

Mnrw 

Di.«i8fairp ' *•«•»•»•» 

irklohe •' I 
30.06.20^540350642^ 16 Falk Verlag. 0-73760 OatMern 

Rode-
Rodewald 

MEWt ßaueracrsn 

Schwarmstedt 

Maßstab (im Papierdruck): 1:200.000 
Ausdehnung: 34.000 m x 34.000 m 

20.000 m 
Übersichtskarte mit regionaler Verkehrsinfrastruktur (Eine Vervielfältigung ist gestattet bis zu 30 Drucklizenzen.) 
Die Übersichtskarte wird herausgegeben vom Falk-Verlag. Die Karte enthält u.a. die Siedlungsstruktur, die Gemeindenamen, die Flächennutzung und die 
regionale Verkehrsinfrastruktur. Die Karte liegt flächendeckend für Deutschland vor und wird im Maßstab 1:200.000 und 1:800.000 angeboten. Die Karte darf 
in einem Exposé genutzt werden. Die Lizenz umfasst die Vervielfältigung von maximal 30 Exemplaren, sowie die Verwendung in Gutachten im Rahmen von 
Zwangsversteigerungen und deren Veröffentlichung durch Amtsgerichte. 

Datenquelle 
MAIRDUMONT GmbH & Co. KG Stand: 2025 

Dieses Dokument beruht auf der Bestellung 03506428 vom 30.06.2025 aufwww.geoport.de: ein Service 
OITQOO der on-geo GmbH. Es gelten die allgemeinen geoport Vertrags- und Nutzungsbedingungen in der 

aktuellen Form. Copyright © by on-geo® & geoport® 2025 
Seite 1 



Regionalkarte MairDumont 

27336 Häuslingen , Aller, Hauptstr. 50 
geo 

o 

Ô 
0 Ji 

Kulturdenkmal 

18 

KultunMrwnfll 

Schacht 

fa Häuslingen 
(zu Samtgemeinde Rethem Aller) 

* Bruch* 
Î wiese 

X 

y 

g 
llerniederungen 
9 

Klär¬ 
anlage 

Altes 
Heidiatv 

.jler Weç 

Kija ' 

30.06.2025 T 03506428 | © Falk Verlag, I, D-73760 Ostfildern 

Maßstab (im Papierdruck): 1:20.000 
Ausdehnung: 3.400 m x 3.400 m 

o 

Groß 
Häuslingen 

V oc

S’ 

2.000 m 
Regionalkarte mit Verkehrsinfrastruktur (Eine Vervielfältigung ist gestattet bis zu 30 Drucklizenzen.) 
Die Regionalkarte wird herausgegeben vom Falk-Verlag. Er enthält u.a. die Bebauung, Straßennamen, Topografie und die Verkehrsinfrastruktur der Stadt. Die 
Karte liegt flächendeckend für Deutschland vor und wird im Maßstabsbereich 1:10.000 bis 1:30.000 angeboten. Die Karte darf in einem Exposé genutzt 
werden. Die Lizenz umfasst die Vervielfältigung von maximal 30 Exemplaren, sowie die Verwendung in Gutachten im Rahmen von Zwangsversteigerungen und 
deren Veröffentlichung durch Amtsgerichte. 

Datenquelle 
MAIRDUMONT GmbH &Co. KG Stand: 2025 

Dieses Dokument beruht auf der Bestellung 03506428 vom 30.06.2025 auf www.geoport.de: ein Service 
on-geo der on-geo GmbH. Es gelten die allgemeinen geoport Vertrags- und Nutzungsbedingungen in der 

aktuellen Form. Copyright © by on-geo® & geoport® 2025 
Seite 1 



Regionalkarte MairDumont 

27336 Häuslingen , Aller, Hauptstr. 50 
geo 

Ä Kulturdenkmal 

Schacht 

Häuslingen 

■ j 

30 06.2025 103508428 | © Falk Vertag, D-73760 Ostfildern 

Maßstab (im Papierdruck): 1:10.000 ZT\ 
Ausdehnung: 1.700 m x 1.700 m T J* J 

0 1.000 m 
Regionalkarte mit Verkehrsinfrastruktur (Eine Vervielfältigung ist gestattet bis zu 30 Drucklizenzen.) 
Die Regionalkalte wird herausgegeben vom Falk-Verlag. Er enthält u.a. die Bebauung, Straßennamen, Topografie und die Verkehrsinfrastruktur der Stadt. Die 
Karte liegt flächendeckend fur Deutschland vor und wird im Maßstabsbereich 1:10.000 bis 1:30.000 angeboten. Die Karte darf in einem Exposé genutzt 
werden Die Lizenz umfasst die Vervielfältigung von maximal 30 Exemplaren, sowie die Verwendung in Gutachten im Rahmen von Zwangsversteigerungen und 
deren Veröffentlichung durch Amtsgerichte. 

Datenquelle 
MAIRDUMONT GmbH & Co. KG Stand: 2025 

— Dieses Dokument beruht auf der Bestellung 03506428 vom 30.06.2025 auf www.geoport.de: ein Service 
Od-CjeO der on-geo GmbH. Es gelten die allgemeinen geoport Vertrags- und Nutzungsbedingungen in der 

aktuellen Form. Copyright © by on-geo® & geoport® 2025 
Seite 1 



Orthophoto/Luftbild Niedersachsen 

27336 Häuslingen , Aller, Hauptstr. 50 
geo 

Maßstab (im Papierdruck): 1:1.000 
Ausdehnung: 170 m x170 m 

0 100 m 
Orthophoto/Luftbild in Farbe 
Digitale Orthophotos sind verzerrungsfreie, maßstabsgetreue und georeferenzierte Luftbilder auf der Grundlage einer Befiiegung des Landesvermessungsamtes 
Niedersachsen. Das Orthophoto ist in Farbe mit einer Auflösung von bis zu 40 cm. Die Luftbilder liegen flächendeckend für das gesamte Land Niedersachsen 
vor und werden im Maßstab von 1:1.000 bis 1:5.000 angeboten. 

Datenquelle 
Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen Stand: Aktuell bis 4 Jahre (je nach Befliegungsgebiet) 

Dieses Dokument beruht auf der Bestellung 03506428 vom 30.06.2025 auf www.geoport.de: ein Service 
On-QGO der on-geo GmbH. Es gelten die allgemeinen geoport Vertrags- und Nutzungsbedingungen in der 

aktuellen Form. Copyright © by on-geo® & geoport® 2025 
Seite 1 



Wohnimmobilien Mikrolage 

27336 Häuslingen , Aller, Hauptstr. 50 
geo 

MIKROLAGE 

yVohny^fel drypoÆflig (Qca rti ar) 
Typische Bebauung (Quartier) 

INFRASTRUKTUR (LUFTLINIE) 

I nacnsre AutobannanscmusssreiJe (<mj 
[jachster Bahnhof (km) 
[nächster ICE-Bahnhof (km) 
nächster Flughafen (km'1
nächster OPNV (km) 

VERSORGUNG / DIENSTLEISTUNG (LUFTLINIE) 

Landbevölkerung; Landbevölkerung 
1-2 Familienhäuser in homogen bebautem 
Stra ßenabschnitt 

Anschlussstelle Walsrode-West (12 7 km)_ 
Bahnhof Dörverden (9,3 km) _ 
Hbf Bremen Eingang Ostflügel (47,8 km) 
Hannover Airport (45, 6 km) 
Bushaltestelle Klein Häuslingen, Heidekrug 10. 2 km)! 

(4,0 km) 

(3,8 km) 

(14,2 km) 

(3,8 km) 

^^Allgemein Arzt 

^^Zahnarzt 

^^Krankenhaus 

{^Apotheke 

9 LEH Discounter 
^ekz 

^Kindergarten 

^^Grundschule 

Realschule 

{^Hauptschule 

^Jcesamtschule 

^Gymnasium 

ÖDB Bahnhof 

Q Flughafen 

(4,0 km) 

(22,3 km) 

(2,2 km) 

(4,1 km) 

(14,0 km) 

(14,1 km) 

(21,7 km) 

(14,4 km) 

(9,3 km) 

(45,6 km) 

© OpenStreetMap Contributors 2017 Maßstab (1:15.000) 

MIKROLAGEEINSCHÄTZUNG DER OBJEKTADRESSE - 7 - (EINFACH) 

Die Mikrotageeinschätzung trifft eine Aussage zum Preisniveau der Adresse im Verhältnis zum Landkreis, in dem die Adresse liegt. Die on-geo 
Lageeinschätzung wird aus Immobiiienpreisen und -mieten errechnet. 

10 (katastrophal) 9 8765432 1 (exzellent) 

Dieses Dokument beruht auf der Bestellung 03506428 vom 30.06.2025 auf www.geoport.de: ein Service 
00'000 der on-geo GmbH. Es gelten die allgemeinen geoport Vertrags- und Nutzungsbedingungen in der 

aktuellen Form. Copyright © by on-geo® & geoport® 2025 
Seite 1 



Wohnimmobilien Makrolage 

27336 Häuslingen , Aller, Hauptstr. 50 
geo 

GEBIETSZUORDNUNG 

' Bunçjgslana 
: Kreis 
Gemei naetyy 

I 
fuandeshauptsca0*/Enrtenwiig zum Zentrum । 
Nächstes Stadtzentrum (Luftlinie) 

Niedersachsen 
Heidekreis _ 
Ländliche Räume - geringste Dichte, sonstige 
Gemeinden_ 
Hannover (55,9 km', _ 
Rethem ; Aller/, Stadt (6.9 km; 

BEVÖLKERUNG & ÖKONOMIE 

Ein^ühne' (Gemeinde) 776 

Haushalte (Gemeinde) 353 

Kaufkraft pro Emwohne- (Gemeinde) in 23.722 
Eyre 
Kaufkraft irr Einwohner (Quartier ; Bi Euro 23.722 

Anteile der Bevölkerung auf Gemeindeebene Bevölkerungsentwicklung In % 

1.000 
6 

800 4 

2 
600 

0 

400 -2 

200 
-4 

-6 

0 

■ Kinder 

2019 2020 2021 2022 2023 

Erwerbstätige Rentner Bundesland 

Kaufkraft-Index Arbeitslosenquote in % Ausländerquote in % 

90 b 
90 ■ 

60 80 100 120 140 160 180 

Bundesdurchschnitt 

7 
6 
5 
4 
3 
2 
1 
0 

6,1 6,1 6,1 
20 

0 

Quartier 

10, 5 -

Bund 

MAKROLAGEEINSCHÄTZUNG DER OBJEKTADRESSE - 10 - (SEHREINFACH) 

Die Makrolageeinschätzung trifft eine Aussage zum Preisniveau der Adresse im Verhältnis zur gesamten Bundesrepublik. Die on-geo Lageeinschätzung wird 
aus Immobilienpreisen und -mieten errechnet. 

10 (katastrophal) 9 1 (exzellent) 

‘Quelle: 
Quelle Bevölkerungsentwicklung: 

Quelle Lageeinschätzung: 

Makromarkt, microm Mikromarketing-Systeme und Consult GmbH Stand: 2024 

Statistische Ämter des Bundes und der Länder, Datenlizenz Deutschland - Namensnennung - Version 2.0. 
Düsseldorf, 2020 

on-geo Vergleichspreisdatenbank. Stand: 2025 

Dieses Dokument beruht auf der Bestellung 03506428 vom 30.06.2025 aufwww.geoport.de: ein Service 
On-geO der on-geo GmbH. Es gelten die allgemeinen geoport Vertrags- und Nutzungsbedingungen in der Seite 1 

aktuellen Form. Copyright © by on-geo® & geoport® 2025 



.^GAG Gutachterausschuss für Grundstückswerte 
Sulingen-Verden 

Auszug aus der Bodenrichtwertkarte 
(Erstellt am 27.06.2025) 

Bodenrichtwertkarte Bauland auf der Grundlage der aktuellen amtlichen Geobasisdaten 
Stichtag: 01.01.2025 

Adresse: Hauptstraße 50, 27336 Häuslingen, Aller - Klein Häuslingen 
Gemarkung: 2324 (Groß Häuslingen), Flur: 1, Flurstück: 239/8 

24 

1200 m I © LGLN © GeoBasis-DE I BKG 

Seite 1 von 3 



^4 GAG Gutachterausschuss für Grundstückswerte 
Sulingen-Verden 

Bodenrichtwertzonen 

Bodenrichtwertzone: 08807601 
Teilmarkt: Bauland 
Bodenrichtwert: 15 €/m2
Entwicklungszustand: Baureifes Land 
Beitrags- und abgaberechtlicher Zustand: Beitragsfrei 
Art der Nutzung: Dorfgebiet (Außenbereich) 
Grundstücksfläche: 1.500 m2
Umrechnungstabelle: https:/, immobilienmarkt.niedersachsen.de/boris-umdatei/ 
umretabs/2025/04801 32_flache.pdf 
Veröffentlicht am: 01 .03.2025 

Die Inhalte der Bodenrichtwerte Auskunft und die Umrechnungstabellen können Sie auch online 
über diesen QR-Code oder Link einsehen: 

https://immobilie nm a r kt.niedersachsen.de/bodenrichtwerte? 
lat=52.81988&lnq=9.37593&zoom=14.00&teilmarkt=Bauland&stichtaQ=2025-01-01 

Seite 2 von 3 

https://immo


74 

68 
1 

32525291 

N = 5852170 

Vermessungs- und Katasterverwaltung 
Niedersachsen 
Gemeinde: Häuslingen 
Gemarkung: Groß Häuslingen 
Flur: 1 Flurstück: 237/3 

586 
232 

/ Groß Häuslingen 

Flurl 

69 
2 

47 
9 

>^239 

Brache 

239 

Klein Häuslingen 

Maßstab 1:1000 

237 
3 

239 
6 

239 
.7 

Flur 2 

10 

Liegenschaftskarte 1:1000 
Standardpräsentation 

Erstellt am 30.06.2025 
Aktualität der Daten 25.06.2025 

N = 5852390 

An del 32525471 

AÛ 587 
232 

237/2 

% 
% 

” Meter 

239 
.5 

588/241 
317/2 

Verantwortlich für den Inhalt: Bereitgestellt durch: 
Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen 
Regionaldirektion Sulingen-Verden - Katasteramt Fallingbostel - - Katasteramt Verden -
Vogteistra ße 6 Eitzer Straße 34 
29683 Bad Fallingbostel 27283 Verden 

Zeichen: A-387/2025 
Bei einer Verwertung für nichteigene oder wirtschaftliche Zwecke oder einer öffentlichen Wiedergabe sind die 

Allgemeinen Geschäfts- und Nutzungsbedingungen (AGNB) zu beachten; ggf. sind erforderliche Nutzungsrechte über 
einen zusätzlich mit der für den Inhalt verantwortlichen Behörde abzuschließenden Nutzungsvertrag zu erwerben. 



Vermessungs- und Katasterverwaltung 
Niedersachsen 

Flurstücks- und 
Eigentumsnachweis 
Standardpräsentation 

Erstellt am: 30.06.2025 
_ _ _ _ _ Aktualität der Daten: 25.06.2025 

Flurstück 239/8, Flur 1, Gemarkung Groß Häuslingen 

Gebietszugehörigkeit: Gemeinde Häuslingen 
Landkreis Heidekreis 

Lage: Hauptstraße 50 

Fläche: 645 m2

Tatsächliche Nutzung: 645 m2 Wohnbaufläche (Offen) 

Hinweise zum Flurstück: Unterhaltungsverbandsgebiet 
Ausführende Stelle: UHV Lehrde 

Baulast 
Ausführende Stelle: Landkreis Heidekreis 
Nummer 00037 

Angaben zu Buchung und Eigentum 

Buchungsart: Grundstück 

Buchung: Amtsgericht Walsrode 
Grundbuchbezirk Groß Häuslingen 
Grundbuchblatt 658 
Laufende Nummer 0004 

Eigentümer: 3 

Verantwortlich für den Inhalt: 
Vermessungs- und Katasterverwaltung Niedersachsen 
Regionaldirektion Sulingen-Verden - Katasteramt Fallingbostel -
Vogteistraße 6 
29683 Bad Fallingbostel 

_ _ _ Seite 1 von 1 

Bereitgestellt durch: 
Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung 
Niedersachsen 
- Katasteramt Verden • 
Eitzer Straße 34 
27283 Verden 

Zeichen: A-387/2025 

Bei einer Verwertung für nichteigene oder wirtschaftliche Zwecke oder einer öffentlichen Wiedergabe sind die 
Allgemeinen Geschäfts- und Nutzungsbedingungen (AGNB) zu beachten; ggf. sind erforderliche Nutzungsrechte über 
einen zusätzlich mit der für den Inhalt verantwortlichen Behörde abzuschließenden Nutzungsvertrag zu erwerben. 



Vermessungs- und Katasterverwaltung 
Niedersachsen 

Flurstücks- und 
Eigentumsnachweis 
Standardpräsentation 

Erstellt am: 30.06.2025 
Aktualität der Daten: 25.06.2025 

Flurstück 239/6, Flur 1, Gemarkung Groß Häuslingen 

Gebietszugehörigkeit: Gemeinde Häuslingen 
Landkreis Heidekreis 

Lage: Hauptstraße 50 

Fläche: 1 788 m2

Tatsächliche Nutzung: 1 788 m2 Wohnbaufläche (Offen) 

Hinweise zum Flurstück: Unterhaltungsverbandsgebiet 
Ausführende Stelle: UHV Lehrde 

Baulast 
Ausführende Stelle: Landkreis Heidekreis 
Nummer 00036 

Angaben zu Buchung und Eigentum 

Buchungsart: Grundstück 

Buchung: Amtsgericht Walsrode 
Grundbuchbezirk Groß Häuslingen 
Grundbuchblatt 658 
Laufende Nummer 0004 

Eigentümer: 3 

Verantwortlich für den Inhalt: 
Vermessungs- und Katasterverwaltung Niedersachsen 
Regionaldirektion Sulingen-Verden - Katasteramt Fallingbostel -
Vogteistraße 6 
29683 Bad Fallingbostel 

_ _ Seite 1 von 1 

Bereitgestellt durch: 
Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung 
Niedersachsen 
- Katasteramt Verden -
Eitzer Straße 34 
27283 Verden 

Zeichen: A-387/2025 

Bei einer Verwertung für nichteigene oder wirtschaftliche Zwecke oder einer öffentlichen Wiedergabe sind die 
Allgemeinen Geschäfts- und Nutzungsbedingungen (AGNB) zu beachten; ggf. sind erforderliche Nutzungsrechte über 
einen zusätzlich mit der für den Inhalt verantwortlichen Behörde abzuschließenden Nutzungsvertrag zu erwerben. 



Vermessungs- und Katasterverwaltung 
Niedersachsen 

Flurstücks- und 
Eigentumsnachweis 
Standardpräsentation 

Erstellt am: 30.06.2025 
_ _ _ _ Aktualität der Daten: 25.06.2025 

Flurstück 237/3, Flur 1, Gemarkung Groß Häuslingen 

Gebietszugehörigkeit: Gemeinde Häuslingen 
Landkreis Heidekreis 

Lage: Hauptstraße 50 

Fläche: 1 793 m2

Tatsächliche Nutzung: 1 793 m2 Wohnbaufläche (Offen) 

Hinweise zum Flurstück: Unterhaltungsverbandsgebiet 
Ausführende Stelle: UHV Lehrde 

Bau last 
Ausführende Stelle: Landkreis Heidekreis 
Nummer 00035 

Angaben zu Buchung und Eigentum 

Buchungsart: Grundstück 

Buchung: Amtsgericht Walsrode 
Grundbuchbezirk Groß Häuslingen 
Grundbuchblatt 658 
Laufende Nummer 0004 

Eigentümer: 3 

Verantwortlich für den Inhalt: 
Vermessungs- und Katasterverwaltung Niedersachsen 
Regionaldirektion Sulingen-Verden - Katasteramt Fallingbostel -
Vogteistraße 6 
29683 Bad Fallingbostel 

_ _ Seite 1 von 1 

Bereitgestellt durch: 
Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung 
Niedersachsen 
- Katasteramt Verden -
Eitzer Straße 34 
27283 Verden 

Zeichen: A-387/2025 

Bei einer Verwertung für nichteigene oder wirtschaftliche Zwecke oder einer öffentlichen Wiedergabe sind die 
Allgemeinen Geschäfts- und Nutzungsbedingungen (AGNB) zu beachten: ggf. sind erforderliche Nutzungsrechte über 
einen zusätzlich mit der für den Inhalt verantwortlichen Behörde abzuschließenden Nutzungsvertrag zu erwerben. 



525280 525320 525360 525400 525440 

525280 

/ 
^7 

66 
68 
1 

3 

239 
6 

239 

47 
9 

Quelle: Auszug aus den Geobasisdaten der Niedersächsischen Vermessung»- und Katasterverwaltung 2021 

525320 525360 525400 

587 
232 

239 
5 

N 

52^440 

Karte erstellt am: 30.06.2025 

Maßstab 1:1 000 
5 0 5 10 15 20 m 
M  M 1- 1 ! 1 __ 1 

Der Erstell er übernimmt keine Gewähr für Richtigkeit und 
Vollständigkeit dieser Daten. Eine Vervielfältigung dieses 
Ausdrucks ist nur mit Erlaubnis des E.-steHers gestattet. Als 
Vervielfältigung gelten z.S. Fotokopie, Mikroverfilmung, 



LA
ND
KR
EI
S 

S
O
L
T
A
U
-
F
A
L
L
I
N
G
B
O
S
T
E
L
 

De
r 

O
b
e
r
k
r
e
i
s
d
i
r
e
k
t
o
r
 

63
.4
4-
95
90
02

32
 

BA
UL
AS
TE
NV
ER
ZE
IC
HN
IS
 

vo
n:

 
Hä

us
li
ng

en
 

B
a
u
l
a
s
t
e
n
b
l
a
t
t
 
Nr

.:
 
35
 

Ge
ma

rk
un

g:
 
Gr
oß
 
H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
 

Or
ts
te
il
: 

Gr
oß

-H
äu

sl
in

ge
n 

Se
it

e:
 
1 

Fl
ur
: 

1 

Gr
un

ds
tü

ck
: 

Ha
up

t
st

r.
 
50

 

Fl
ur
st

üc
k:

 
23

7/
3 

Lf
d.
 
Nr
. 

In
ha

lt
 
de
r 

Ei
nt
ra
gu
ng
 

Be
me
rk
un
ge
n 

Ei
ng
et
ra
ge
n 

au
fg
ru
nd
 
de

r 
E 
in

t
ra

gu
ng

e
ve

r
fü
gu
ng
 

vo
n 

30
.0
8.
19
95
 

So
lt
au
, 

de
n 

30
.0
8.
19
95
 

im
 A
uf

tr
ag

 
1.

 
De
r 

je
we

il
ig

e 
Ei
ge
nt
üm
er
 
de
s 

Be
tr

ie
bs

gr
un

ds
tü

ck
es

 
de

r 
Ge

ma
rk

un
g 
Gr
oß
 

Hä
us
li
ng
en
, 

F
l
u
r
 
1,

 
Fl
ur

st
üc

ke
 
23

7/
3,

 
ve
rp
fl
ic
ht
et
 
si

ch
, 

da
s 
mi
t 
ei
ne
m 
Al
¬ 

te
nt
ei
le
r-
/ 

La
nd

ar
be

it
er

-/
 
Be
tr
ie
bs
le
it
er
wo
hn
ha
us
 
zu
 b

ab
au
en
da
/b
eb

au
te

 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
 n
ic

ht
 
fü
r 

si
ch

 
al

le
in

, 
so

nd
er

n 
nu
r 

zu
sa

mm
en

 m
it

 
de
n 

je
we

il
s 

an
^ 

“ 
; 

d
e
r
e
n
 G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
 d
e
r
 G
em
ar
ku
ng
 
G
r
o
ß
 H
Au
s
li
eg
en
, 

Fl
ur

 
1,
 
Fl
ur
st
üc
ke
 

23
9/

6,
 
23

9/
8,

 
mi
t 

de
ne

n 
es

 
ei

ne
 
wi
rt
sc
ha
ft
li
ch
e 

Ei
nh

ei
t 

bi
ld

et
, 

zu
 
ve
rä
u¬
 

ß
e
r
n
 
od

er
 
zu
 
nu
tz
en
. 

” 
„ 



Gemarkung Kl. Häuslingen 

Flur 2 ■ 'S' 

/ 5 5 D 18/ 

KiH.X 
ö 

1 I I 

KM. 23 

2554 2 

T' 

«5J 

2V 
4 ‘ 

320 

PS 

194 
3 

!2é 
2 

5 

239 î. 

A... 

6 

fart« 

2J9 
$ 

H 

ö H 

213 

H? 
4 

h zp 

QS 
H ' 

VJ 

-- H fi. m 
^ 522 S3! ™\ 

H 2^J ■ 

H \ K Y M / 

< —GER 

^r^êr^n-/^jâingeç6ænze [ 

I 
J 

237 

H 

H 

A 

H 

0 

[U* 
5 5 0 17/19 

600 
7iS 

xl3 
«5 
3 

7. 

T5 h

GER 

Ä 

n 

£ 

Us. 

A/H 

GER 

fi 

H 

S 5 0 

; 

5 5 D 18 / 2 0 202 
T 

1 

SPA 

££4 
1 

GER 

'• H 

fi. 

i: 

H P 

J 

^20/ 
1 

12 

fi.. 

4 

II 

H 

19§ 



L
A
N
D
K
R
E
I
S
 
S
O
L
T
A
U
-
F
A
L
L
I
N
G
B
O
S
T
E
L
 

D
e
r
 
O
b
e
r
k
r
e
i
s
d
i
r
e
k
t
o
r
 

6
3
.
4
4
-
9
5
9
0
0
2
3
2
 

B
A
Ü
L
A
S
T
E
N
V
E
R
2
E
I
C
H
N
I
S
 

vo
n:

 
H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
 

B
a
u
l
a
s
t
e
n
b
l
a
t
t
 
Nr
.:
 
36
 

G
e
m
a
r
k
u
n
g
:
 
G
r
o
ß
 
H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
 

O
r
t
s
t
e
i
l
:
 
G
r
o
ß
-
H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
 

S
e
i
t
e

: 
1 

Fl
ur
: 

1 

G
r
u
n
d
s
t
U
c
k
:
 
H
a
u
p
t
s
t
r
.
 
50
 

F
l
u
r
s
t
ü
c
k
:
 
2
3
9
/
6
 

Lf
d.
 
Nr

. 
I
n
h
a
l
t
 
d
e
r
 
E
i
n
t
r
a
g
u
n
g
 

B
e
m
e
r
k
u
n
g
e
n
 

E
i
n
g
e
t
r
a
g
e
n
 
a
u
f
g
r
u
n
d
 
d
e
r
 

E
i
n
t
r
a
g
u
n
g
s
v
e
r
f
ü
g
u
n
g
 

v
o
m
 
30
.
OB

.
19
95
 

D
e
r
 
j
e
w
e
i
l
i
g
e
 
E
i
g
e
n
t
ü
m
e
r
 
d
e
s
 
B
e
t
r
i
e
b
s
g
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
s
 
d
e
r
 
G
e
m
a
r
k
u
n
g
 G
r
o
ß
 

H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
,
 
F
l
u
r
 
1,
 
F
l
u
r
s
t
ü
c
k
e
 
23
7/
3,
 
v
e
r
p
f
l
i
c
h
t
e
t
 
si

ch
, 

d
a
ß
 
m
i
t
 
e
i
n
e
m
 A
l
¬
 

t
e
n
t
e
i
l
e
r
-
/
 
L
a
n
d
a
r
b
e
i
t
e
r
-
/
 
B
e
t
r
i
e
b
s
l
e
i
t
e
r
w
o
h
n
h
a
u
s
 
zu
 
b
e
b
a
u
e
n
d
e
/
b
e
b
a
u
t
e
 

G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
 
n
i
c
h
t
 
f
ü
r
 
s
i
c
h
 
a
l
l
e
i
n
,
 
s
o
n
d
e
r
n
 
nu

r 
z
u
s
a
m
m
e
n
 m
i
t
 
d
e
n
 
j
e
w
e
i
l
s
 
a
n
-
 

" 
d
e
r
e
n
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
,
 
d
e
r
 
G
e
m
a
r
k
u
n
g
 
G
r
o
ß
 H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
,
 
F
l
u
r
 
1,
 
F
l
u
r
s
t
ü
c
k
 

2
3
9
/
6
,
 
2
3
9
/
8
,
 
m
i
t
 
d
e
n
e
n
 
es
 
e
i
n
e
 
w
i
r
t
s
c
h
a
f
t
l
i
c
h
©
 
E
i
n
h
e
i
t
 
bi
ld
et
, 

zu
 
v
e
r
ä
u
¬
 

ß
e
r
n
 
o
d
é
r
 
z
u
 
n
u
t
z
e
n

. 

So
lt
au
, 

d
e
n
 
3
0
.
0
8
.
1
9
9
5
 

I
m
 A
u
f
t
r
a
g
 



Gemarkung Kl. Häuslingen 
S 5 O W/ 

239 
T~ 

> 

Kl.H.96 

S4D21/23X
T» 

4 

H 
H H h 

227 
22t 

4 ii 

k 1.^23 fand 

H 

GER 

H H 

2^. 

2os\ 

202 
t, ' 

195 . 

W4 

H 
*4 

233 H 

237 ». 

2 
4' 

H 

ir 

ZU 

Jdî 
4 

H ET 

H 7 
H 

H 

SSO 177« 

7« 

Ä 

n 

iEI 

7. 

H 

Æ 

566 

215 H 

S 5 0 

Auf dem, 
$ 

GER 

x13 
2OS GERAt^h 

339 S I 0 22/24 

208 
; 

T  S 50 18/20 2S2 
2 

K»? 5 
I T 

SP A 

19. 
Z Si 

GER. 202 

H 

320, 

(9? 
l 

19i, 
2 

H / 
H 

Ui 1 



L
A
N
D
K
R
E
I
S
 
S
O
L
T
A
U
-
F
A
L
L
I
N
G
B
O
S
T
E
L
 

D
e
r
 
O
b
e
r
k
r
e
i
s
d
i
r
e
k
t
o
r
 

6
3
.
4
4
-
9
5
9
0
0
2
3
2
 

vo
n:
 
H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
 

B
a
u
l
a
s
t
e
n
b
l
a
t
t
 
Nr

.:
 
37
 

G
e
m
a
r
k
u
n
g
:
 
G
r
o
ß
 
H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
 

B
A
U
L
A
S
T
E
N
V
E
R
Z
E
I
C
H
N
I
S
 

O
r
t
s
t
e
i
l
:
 
G
r
o
ß
-
H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
 

G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
:
 
Ha

up
ts

tr
. 

50
 

S
e
i
t
e

: 
1 

Fl
ur
: 

1 
F
l
u
r
s
t
ü
c
k
:
 
23
9/
8 

Lf
d.
 
Nr
. 

I
n
h
a
l
t
 
d
e
r
 
E
i
n
t
r
a
g
u
n
g
 

B
e
m
e
r
k
u
n
g
e
n
 

E
i
n
g
e
t
r
a
g
e
n
 
a
u
f
g
r
u
n
d
 
de

r 
E
i
n
t
r
a
g
u
n
g
s
v
e
r
f
ü
g
u
n
g
 

v
o
m
 
3
0
.
0
8
.
1
9
9
5
 

1.
 

D
e
r
 
j
e
w
e
i
l
i
g
e
 
E
i
g
e
n
t
ü
m
e
r
 
de

s 
B
e
t
r
i
e
b
s
g
r
u
n
d
s
t
Ü
c
k
e
e
 
d
e
r
 
G
e
m
a
r
k
u
n
g
 
G
r
o
ß
 

H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
,
 
F
l
u
r
 
1,

 
F
l
u
r
s
t
ü
c
k
e
 
23
7/
3,
 
v
e
r
p
f
l
i
c
h
t
e
t
 
si

ch
, 

d
a
ß
 
m
i
t
 
e
i
n
e
m
 
A
l
¬
 

t
e
n
t
e
i
l
e
r
-
/
 
L
a
n
d
a
r
b
e
i
t
e
r
-
/
 
B
e
t
r
i
e
b
s
l
e
i
t
e
r
w
o
h
n
h
a
u
s
 
zu
 
b
e
b
a
u
e
n
d
e
/
b
e
b
a
u
t
e
 

G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
 
n
i
c
h
t
 
f
ü
r
 
s
i
c
h
 
al

le
in

, 
s
o
n
d
e
r
n
 
n
u
r
 -
zu
sa
mm
en
 m
i
t
 
d
e
n
 
j
e
w
e
i
l
s
 
a
n
¬
 

d
e
r
e
n
 
G
r
u
n
d
s
t
ü
c
k
e
n
,
 
d
e
r
 
G
e
m
a
r
k
u
n
g
 
G
r
o
ß
 
H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
,
 
F
l
u
r
 
1,
 
Fl
ur
st
üc
k.
 

2
3
9
/
6
,
 
23

9/
8,

 
m
i
t
 
d
e
n
e
n
 
as

 
e
i
n
e
 
w
i
r
t
s
c
h
a
f
t
l
i
c
h
e
 
E
i
n
h
e
i
t
 
bi
ld
et
, 

zu
 
v
e
r
ä
u
¬
 

ß
e
r
n
 
o
d
e
r
 
zu
 
nu

tz
en

?.
 

So
lt
au
, 

d
e
n
 
3
0
.
0
8
.
1
9
9
5
 

I
m
 A
u
f
t
r
a
g
 



Gemarkung Kl. Häuslingen 
Flur 2 

S 5 D 18/ 

83». 96 
H 

U 
- > 

239 
H H 

Kl. »23 ind 

239 
5 

H 

4 

S 5 0 17/19 

e H 

S 4 0 21/23*5 

H 

H 

22? 

H 

A 

n 

iE! 

ÄS, 

H 

H 

215 

226 

4 h 

H 

3/. 

275 H N W 

n S 5 0 

Auf dem. 

F H GER 

tH 
4 

x13 
a? 
3 

GER H 

553 ay ( S 4 D 22/24 
1 X 

/ 

202 202 

J S 5 0 18/20 102 
2 

GER-
F 

H 198 

320 
2 ‘ aj<o 

195 A. 
EP' 
1 

195 

a 
1 

SPA 

555 

f. 
» 

556 
Sî H 

19^ £4 
12^ 
1 



» 

I. Berechnung der Wohnfläche nach DIN 28$ 

im Erdgeschoß des Altbaus 

1. Wohnen I 5,51 x 3,385 - 11,88 m2

2. wohnen II 3,38^ x 2,88^ = 9,77 ’’ 

5. Eltern 3,585 x 3,125 - lo,58 " 

4. Kind II 3,J85 x 4,27 - 14,45 ” 

5. Bad 1,76 x 4,27 - 7,52 " 

6. Küche ’ 3, 5o x 4,27 = 14, o9 " 

7- Kind I 3,715 x 4,2? - 15,86 " 
8. Flur 1,58^ x 9,oo 

+ l,lo x 1,15 * 13,74 ” 

zusammen 97,89 " 

# ./. 3 % Putz 2,94 « 

total 94,95 ’’ 

II. Berechnung der Gewerbefläche nach DIN 283 
im Erdgeschoß des Altbaus 

1. Büro 5,01 X 3,38^ « 16,96 m2
2. Flur 3,4o x l,ol 5,43 " 

zusammen 2o,39 ” 
./. 3 % Putz o,61 " 

total 19,78 " 

III. Berechnung der Wohnfläche nach DIN 283 

im Dachgeschoß des Altbaus 

1. Wohnen I 3,3o x 3,73 « 12,31 m2

2. Wohnen II 3,45 x 4,45 - 15,35 " 

3. Wohnen III 2,55 x 4,45 - 11,35 " 

' 4. Schlafen 4,ol x 3,85 - 15,44 • 

5. Kind * 3,81 x 2,55 - 9,72 B
6. Küche 3,81 x 3,45 = 13,14 * 

7. Bad 5,81 x 3,3o - 12,57 * 

8. Flur 1,^5 x 5»9o 
+ 2,9o x 1,50 - 11,73 " 

zusammen loi,60 * 

La
nd
kr
ei
s 
He

id
ek

re
is

 
Ak

te
na

us
zu

q 
zu

 A
kt

en
ze

ic
he

n 
24
03
02
77
, 

Se
it
e 
50
4 
vo
n 
84

4.
 



Übertrag 

./. 5 % Putz 

total 

lol,6o m2

98,55 " 

IV. Berechnung der Gewerbefläche nach DIN 28? 

im Dachgeschoß des Altbaus 

1. Büro 3,3o x 3,3o = lo,89 m2

./. 3 % Putz o,53 ” 

total • lo,56 " 

V. Berechnung der Nutzfläche nach DIN 285 

im Altbau 

1. Keller I 3,51 x 1,63 = 5,72 m2
2. Keller II 5,ol x 1,51 

+ 1,38^ x 1,75 = 9,99 " 
3. Keller III 3,125 x 3,26 - 10,19 « 

4. Boden 9,ol x 3,lo ■ 27,93 ” 

5. Heizung 2,88^ x 4,51 = 13, ol " 
6. Tanks 2,51 x 4,51 

+ l,ol x 4,51 - 15,88 " 

zusammen 82,72 ’’ 

VI. Berechnung der Gewerbe fläche ( landwirtschaftliche 

Nutzung ) nach DIN 285 im Anbau 

a. Erdgeschoß 

1. Bad/WC 2,ol 

2, WC - Vorraum 2,ol 

3. Verkaufsraum 5,26 

4. Waschen/Sortieren 3,51 

5. Lagerraum 3,51 
6. Abstell l,ol 

x 2,ol - 4,o4 m2

x 2,26 - 4,54 " 
x 6,38^ « 53,59 » 

x 3,26 « 11,44 -

x 2,88^ - 10,13 " 

x 1,635 - 1,65 " 

zusammen 

./. 3 % Putz 
total ns

 1 
le

id
ek

re
is

. 
Ak
te
na
us
zu
g 
zu
 A
kt
en
ze
ic
he
n 
24
03
02
77
, 

Se
it

e 
50

5 
vo

n 



b. Dachgeschoß 

1. Verkaufsbüro 

2. Sozialraum 

5- Flur 

4. Abstellraum 

« 

5,655 x 4,ol 
+ 5,oo x l,?o 

4,88$ x 4,26 

l,5o x l,ol 

1,63$ x l,ol 

zusammen 

./. 3 %-Putz 

total 

29,10 m2

2o,81 " 

1.51 " 

1.65 " 

52,8? ’• 

1.59 " 

51,28 " 

VII. Zusammenstellung der Flächen 

1. Wohnflächen 

Erdgeschoß (Altbau ) 94,95 

Dachgeschoß ( Altbau ) -98,55 " 

zusammen 195 ,5o " 

2. Gewerbliche Fläche 

Erdgeschoß ( Altbau ) 19,78 m2

Dachgeschoß ( Altbau ) lo,56 ” 

zusammen 5o,54 " 

Landwirtschaftliche Nutzfläche-

Erdgeschoß ( Anbau ) 

Dachgeschoß ( Anbau ) 

zusammen 

63,43 m2

51,28 ° 

114,71 -

VIII. Berechnung des umbauten Baumes nach DIN 277 

für den Anbau aiit landwirtschaftlicher Nutzung 

La
nd
kr
ei
s 
Te

iu
eK

re
is

 
^k
te
^a
us
^u
o 
zu

 A
kt

en
ze

ic
he

n 
24

03
02

7
7
 S

ei
te
 5
06
 v
on
 8
4*

1 

1. Erdgeschoß lo,74 x 6,86$ X 2,85 - 21o,lJ 
2. Dachgeschoß lo,74 x 6,86$ x l,oo 

♦ lo,74 x 6,86$ x l,5o 

— 1©,?4 x l,5o x l,8o 

♦ 1 x x 5.5o x 2.3o - 177.99 

p 388,12 



Neubau eines BetriebsKebaud.es in 2818 Häuslingen, Hauptstr. 
Bauh err: Heinz Büchtmann, 2818 Häuslingen, Hauptstr. 50 

Nutzflächenberechnunr 
Kühlraum 4,o1 x 6,65 x o,97 = 25,87 qm 
Büro 4,o1 x 4,51 x o,97 = 17,54 " 
Spargelraum 11, 275x1 1,4o x o,97 =124,68 " 
Maschinen 5,26 x11,4o x o,97 = 58,17 " 
Lager 5,o1 x11 ,4o x o,97 = 55 ,4o " 
Garage 5»o1 x 3,76 x o,97 = 18,27 " 
Garage 5,o1 x 3,76 x o,97 = 18,27 ” 
Garage 5,o1 x 3,65 x o,97 = 17,74 11

335,94 qm 

?o 

Umbauter Raum 
32,oo x 12,oo x 3,7° = 1.42o,8o cbm 
12,oo x 4,4o/2 x 32,oo= 844 ,8o " 

2.265,6o cbm 

Bebaute Fläche 

32,oo x 12,oo = 384,oo qm 

Baukosten 

DM _ 

Rethem/AllA’, 2o. 12.1991 
aufgestellt K 

DipwÖ. Walter Hnk^ 
%lOJr^4462/72 

Rethem/Ailei, Ruf Q516S/^p 



STELLUNGNAHME DER GEMEINDE 
(§ 73 Abs. 1 NBauO) 1 Blatt 

Bauherr (Name, Vorname) 

Büchtmann, Hein?; 

Anschrift 

2818 Häuslingen 5o 
Bauantrag vom 

I.02.I982 

4. Einvernehmen gern. BBauG 

Begründung (wenn nein) 

Die Gemeinde erklärt ihr Einvernehmen gern. § 36, in Verbindung mit den §§ 33 bis 
35 BBauG 

□ 4M' □ Nein 

Landkreis Soltau -Fallingbostel 
• . Außenstelle Soltau. . 

Eing. 2 6. März 1982 

Die Gemeinde erklärt ihr Einvernehmen zu der beantragten Ausnahme / Befreiung 
gern. § 31 in Verbindung mit § 30 BBauG 
□ Ja □ Nein 

Begründung (wenn nein) 

5. Sonstige Anmerkungen 

Stellungnahme_der_Samtgemeinde_Rethem/Aller 

Das Bauvorhaben liegt im Außenbereich (§ 35 BBauG) . Es liegt 
; im Bereich der Schachtanlage "Aller-Nordstern" (grundsätz-
I liches Bauverbot gern. § 5 Abs. 1 NBauO; im Bereich eines 
Radius von 60 - 180 m können Wohngebäude erstellt werden; 
Auflagen und Bedingungen sind jedoch mit dem Bergamt Celle 
abzustimmen) . 

Samtgei 

Dienstsiegel Gemeinde 



O 

! 

I 

5 . 

& 

O 

\ 

O. O 

-JN 

ns 

X 

? 

■k % 3 

? 
4-

■ < 

v‘ 1 
.. 1 

G 

1 4

1 

A 

» 

.andkrd(ç.'Heidekreis. Aktenau ̂g zu Aktenzeichen 24030277, Seite 404 von 844... . il 

9 



1 

Blatt - Nr. i’ Ausfertigung 

Der Bauherr: 

Der Planverfasser: 

A 

Gerd Kolnsberg 
Ing-lgrl 

Tec^W 
Bau 

3070 Nienburg 

587 
232 

Straße 

Anm. Stein A und B sind alte 
Straßensteine . 
Der Grenzpunkt ist jeweils 
Hinterkante Stein. 

$1 

70 
A 

vonOtersen 

237 
1 

4# Jo.l-h-

V) 

70. 
-- - H 

— ^27 
B 

3,0 

317 L159 

239 

2.0,0 

'en 

-.2,0 

Gemarkung Kl. Häuslingen 

Flur 2 

Vor Antrag auf Baugenehmigung 
Bauvorhaben einzeichnen 

:r
ef

S 
H
e
 je

kr
ei

s.
 A
kt
en
au
sz
ug
 J
u 
Ak

te
nz

ei
ch

en
 2
40

30
27

7 
Se

it
e 
51

1 
vo

n 
84

4.
 



! 

X:
 

I 

1 

1
 

* 
4
«
_
»_
 

V3
 
*
 

it
»»
 
«
 

7 
I 

ut 

T a $1
 

■F
 r 

nv
* 

eM
a 

■
»
»
■
a
a
w
M
i
m
'
 

«
■
■
■
■
>
«
■
■
«
«
■
 K'

r 
■ 
■
■
■
■
■
■
W
H
 ■
 II

 ■ I 

»F
 

Aa
 

M
H
 

K
E
L
L
E
R
G
E
S
C
H
O
S
S
 



■T
 

« 
•>

 s
 

<v
 *
 

O
j
*
 

J
 I -1 M
 

vi
-'
 

D
 

K
I
N
O
 

> 

U
H
 

7’
 

-• *
p 

ri
ot

! 

• 
U
C
H
I
 

~w
i'

 
io
' 
’

’i
.o

i 
’m
' 

<3
 

H
 

',(
 K
I
N
U
 
J 

H
E
'
Z
U
H
U
 

£.
 T
I
H
N
 

i. 
:. 

£
 

■
 

H
C
j
l
/
N
f
*
 

I 

Il
H 

»
♦
O
N
M
F
W
 

1 
? 

- 
' 

16
}>

 
° I

 t
r
 ̂
o 
T
 

5 
-

^
6
^
 

"T
or

 
JJ

«'
1

10
1 

E
R
D
G
E
S
C
H
O
S
S
 

>J
 

.;• 
4?
 X
 

ft 
• 

j0
/„
 

J
O
}
,
_
 

. 
2?
- 

. 
”
t
W
 

IC
I 

m
'
 

'
^
3
4
 ’’

’ 

*
Ç
 

H
A
U
M
 

_.
T£
” 

. 
''
l.
Ol
 

y
a
 

JO
I 

10
1 

w
 

j
w
v
 

■*
 
|»

> 
U
*
 

ft
 

. 
/ 
«
 ?,

 
f 

ia
‘ 

.
U
G
C
«
«
*
Ü
M
 

*
4
 W
I
E
N
 

H-
so

»n
r/

»t
Nj

 

Pl
»a
»«
rr
&»
«»
r 

i 

I
}
»
}
 

la
i IS
 

rt
: 

4 

2
1 

- 
/
S
u
m
 

4»
— 
-

r r
/ 

H
a
n
h
e
r
r
 

: 

H
e
l
u
 
B
U
o
h
t
a
a
n
n
 

2
B
i
n
 
H
M
u
a
l
 l
a
g
a
n
 
ÿ
o
 

Ba
ua

rt
 

i 
2B

16
 U
u
a
l
l
B
g
a
n
 
50
 

B
a
u
v
o
r
h
a
b
a
n
 
? 

A
n
b
a
u
 
ni

l»
 
l
a
n
d
w
l
r
t
s
c
b
a
f
 t
— 

l
i
e
b
e
r
 
N
u
t
z
u
n
g
 
a
n
 
e
i
n
 W
o
h
n
h
a
u
s
 

B
l
a
t
t
-
N
r
.
 

| 
ll

af
la

ta
bs

 
I 

K
i
a
a
h
u
r
g
/
K
,
 
"
n
^
 

« 



1 
_

S'
 

1
»
 

»e
t 

t
u
 

to
t 

4-
_
 io

C 

au
..
 X
L
 l

I3
 w
 
it
 

'0
1 

X
J
T
4
 

it 
X
U
 

»
«
 

1
«
 

!S
L 

tn
 

» M
i
 

1 
• 

I I I I ? » t J 

’
1
g
 

s.-^
 H

-H
 ■ 

ft 
if

f 0
 I

 

iiii
 

n/
r 

Or
 

S
 

u
 

•t
ug
 

H
t
'
J
U
N
O
 

t
r
O
H
H
t
N
 0
 

n
v
*
 
M
i
i
 

g
l
f
f
M
H
 

Tn
 

* 

s:
 

n
 v
 

I i
- 1

1-
 ; 

I ■
 ; 

f
l
 rr

 
< 

•
M
W
 

*
 

A 

JI
.Ï

 
1 

i 
i 

I
U
>
 

!n
 

M
L
 

t
&
M
 

i«
j*
 
 

t
s
i
 

ru
 

ro
t 

to
t 

_
JJ
I_

Æ
_
 

I
M
 

. 
tt

i 
1 

jo
t 

to
t.
 

fj
j

. 
. 

to
t 

'J
a'

. 
to
t 

Z 
77
ms
 

i 
ti

l 
Y
 

T.
io
t 

»*
**

 
H
0
 IJ

O
 

t j
*i

 
tn
 

tn
 

i t 
WM

' 

Er
dg
es
ch
os
s 

—
. .

fe
rr
er
 

I 

cl
ßf
 
0

<~4
 L 
<c^

t L
c&
 4

~ 



24
 

Ü
*
 

'
^
1
2
5
 
J
 

J
8
f
*
 

-N
 

*
 

r 

'4
 

£>
 

»
4
 0
1 

oft ;; s>f jl ss t 

p
 

□
 

B
O
D
E
N
 

SI
 

'4.
 

S
i
 

W
O
H
N
E
 

□ 
! 

I E
n 

L
L
 
W
O
H
N
F
N
 

A 

. V
«
 

y 
!L
 

EE
ui

 

VH
 R
 K
A
U
F
S
-

B
Ü
R
O
 

S
O
Z
I
A
L
 

• 

R
A
U
H
 

v>
 

T
T
n
 

1 

J. 

f; 
Mt'v

 
H
E
E
E
2
 

K
I
N
D
 

i_
 

' 
10

1 
10

1 
.2
4 

4 
4’

 
0
*
 

,
'
W
'
 

I H
I 

’0
) 

iO
) 

,16
2
5
j
 

, 
10
1-
1.
01
 

r 
3B

1
5

9.
01
 

, ;
 

) 
( 
1.

16
 5

1 
w.
'i
 

1 
^a
!.
 

.2
4 

40
1 

» .
M*
 

' ?
 

15
'1

 
1 
iS
 5

1 
I 
18
5*
 

4.
6*
 5
 

•’ 
—
 

•- 
' 
—
H
 

»'
UH

 

24
 

W
 S

*
5

a 
76

 
10

 7
4 

10
1 

32
 4
3 
s

D
A
C
H
G
E
S
C
H
O
S
S
 

P
l
a
n
v
e
r
f
a
a
s
a
r
 

; 
Ba
uh
er
r 

: 
Ba
uo
rt
 

: 

Hl
ll
ti
sè
et
O 

H
e
i
n
s
 B
ü
c
h
t
n
a
n
n
 

28
18

 H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
 
5o
 

28
18

 H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
 
5o

 

A
U
â
f
 A
T
t
l
 A
i
m
e
r
 

B
a
u
v
o
r
h
a
b
e
n
 
1 

A
n
b
a
u
 w
i
t
 
l
a
n
d
w
i
r
t
s
c
h
B
f
i
”
 

Tl
r.

hA
v*

 
Wn
ls
^.
un
» 

at
« 
a
4
p
 
Wf
th
nh
Ai
if
t 



|Q
 

si Si
 

J
A
 □ 

'M
 

îH
ti

Sl
Si

t 

M
Ü
W
O
 

«-
•4

 

^
2
 

P
 _

Jt
 

w
o
w
^
r
M
 

KM
it

rr
n 

Jw
Uw
’.
 

»r
 

tai
 

W
»
 

»0
1 

_
tf
 w
* 

ft 

X
4
M
0
 

t.
. 
Wi
V"
 ,1

 

D
A
C
H
G
E
S
C
H
O
S
S
 

« 

*n
« 
v*

**
*1

**
1
**
» 
<?

■*
•■

•«
■ 

i(
lï

li
it

tE
2f

ii
HK

9S
il

fâ
li
î 
tH
Üs
HM
ii
ii
Ui
ti
ii
aa
äi
ii
li
ii
Li
iH
P 

I 

»o
or

* 

rt
rr

uN
 r
 

i
n
 Ui
t*

. 

s 

* 
toi 

J
P
 

B
 

fj
 
jw

 
rf*

. 
«?
»_
 .

tf
* 

vA
. 

M
M
 

■M
il

s 

t»
t 

2t
.-
un
. 

to
ût
ft
rt
rv
*»
« 

**
• 

iî
;|
t 

it
tH

i'
i'

nr
 



T
p
m
i
 

n
n
n
^
E
s
m
 

■VI !■■■■!■ 
I« 

W
u
 

JR
f
M
*
»
«
»
—
*1—

« •
«
 

N
 3
 I
S
 3
M
 

N
3
Q
U
0
N
 



id
 

•r
 

N
O
R
D
E
N
 

S
Ü
D
E
N
 



32
,0

0 
10

,0
0 

Dt
ae

Ba
uv

o 
Oe

pr
üf

tü
.g

a 
te

n 
B
a
u
j
 

So
lt

au
,d

. 
ß
 

La
nd

kr
ei

s 
! 

O
E
R
 O
B
E
I
 

2
3
7
 

1.
 

T 
8
 

a>
 

a>
l 

De
-

1 
N
e
u
b
a
u
 
ei

ne
s 

in
 2
8
1
6
 
Hq
us
li
i 

M
.
1
;
5
0
0
 

57
9 

L 
75

9 

a 
fi

e 
B
a
u
h
e
r
r

: 
He
in
: 

- 
Ha

up
’ 

G
e
m
a
r
k
u
n
g
 K

l.
 
H
ä
u
s
l
i
n
g
e
n
 

Fl
ur
 
2
 

Ba
uh
er
r

: 

C 
A
r
c
h
i
t
e
k
t

: 
se
i 

*j
re
 



ir
> 

w
s
 

A
 

25
 

25
 

3.
00

 

S
C
H
N
/
T
T
 
A
 

3.00 

S
C
H
N
/
T
T
 
B
 

U
L
L
^
U
Q
^
r
n
^
-

•v
 W
,
 

R
 

b
 P 

E
N
T
L
Ü
F
T
E
R
 

I 
3.
00
 

6
 
IS

O 

—
 

P
U
M
P
E
 

H.
st
 V
or
ge
le
ge
n:
 

n 
‘ 

Di
es

e 
Ba

uv
or

la
ge

 j
st

ba
&e

uf
sl

ch
lü

cr
, 

ge
pr
üf
t 
u.
ge

hö
rt

 z
u 
de

r 
ha

ut
e 
J
i
e

ih
 

te
n 
B
a
u
g
e
n
e
h
m
i
 g
 u
p
 g
j 

So
lt

au
.d

. 
,
2
 3
. 

SE
I-
 
13
93
 

. 
I 

/
 8
 a
u
 o
 r
d 
n 
v
n
g
 s
a
m
t
 

/
 

ta
 A
A
p
t
 

I 
■
 
0
 
IS

O 
' 

I 
FI
L 
T
E
R
 I
 

K.
~ 
D
E
C
K
E
L
 

G
R
U
N
D
R
/
S
S
 

■ 
2.

00
 

. 

u 

P
L
A
N
V
E
R
F
.
 

: 

! 
a
ä
w
w
V
l
n
g
 e
s 

V
^
r
o
 N
I
E
N
B
U
R
G
 

S
E
N
 

B
A
U
H
E
R
R
 

He
in
z 

Bü
ch
tm
an
n 

Ha
up

ts
tr

. 
5o
 

28
18
 H

äu
sl
in
ge
n 

B
A
U
V
O
R
H
A
B
E
N
 

N
e
u
b
a
u
 
ei

ne
r 

a
b
f
l
u
ß
l
o
s
e
n
 

Gr
ub
e 

M
A
S
S
S
T
A
B
 

N
B
G
/
W
.
 
D
E
N
 

a 
—
 

I 
« 

n
 
i
n
n
»
 

3 

B
A
U
O
R
T
 

3 
Ha

up
t
st

r.
 
5o
 

= w 
28
18
 H

äj
 s
li
ng
ni
i $
 

bl
at
t 

A
U
B
E
R
T
 I
Gg
 

BA
UH
ER
^i
''
 

5 



jo)!P3 aßueqox-dad - U) iweseß ßnzsneuapiv - 826Z
:0L 9202 !inr £2 ‘ipoMjiiifl 

ssupunjg 

j. 
9
2
?
 

1 
ÏOT 

are 
_

J 
S
I
 

J. 
_J< 

2
«
—
>—
—
-1-2^ 

œï 
] 

ÿ«2 
' 

toi 
f 

] 
tot 

1 
s^e [ ibt 

942'H 
ÏÔ7 

<K 

» 
S> TZ'Zl 
96x>-tC9 

w
b
W
7
U
 

UITM»l«6jDd$ 
' 

«
u
0
«
4
i
 

tune ^
0
°
 

uinojMujaO 

-X I 
W
^
N
 

d
O
O
U
D
Q
 

“
^
O
T
S
S
 

000) 
iuntuua(«ix 

•
1
^
*
0
 

* 
j«6oi 

v> 
iE 
£
 

42’91 
afivuog 

AÎP 
*
6
D
|
u
y
 

-ißur.ußijjap 

utuiq-isnM 
"uhZÖSJ 

3 
' 3
 

m
 

&
 

* 

CD 

.»og Lani, 
|yi[ 

|yi[ 
bal 

Loot 
Off« 

7 



au
do

sT
-A

ns
ic

nr
 

36
* 

» ad < 

§ 

Sc
hn
it
t 

A-
3
 

Pr
üf

or
ig

in
al

 
In
 s
ta

rc
hy

 H
in
si
ch
t 
g
e
^
l
 

rr
##
r)
 M
 H
Vw

nc
ln

iM
i 
if

 

w
 

. 
Ol

pL
-I

ng
, 

IL
U.

 K
H
m
i
w
 I 

Pr
iH

in
ge

nt
iv

r 
fi

b 
Bi
ut
fS
k-

*
*
 

Wb
 n
 I
M
 4
 

U
n
o
»
*
*
H
)
W
>
a
 M
 -
 F
*«

»«
 b
" 
K
 

N
e
u
b
a
u
 e
in
es
 B
et

ri
eb

sg
e
b
ä
u
d
e
s
 

jn
 2
81

8 
Hä

us
li

ng
en

, 
H
a
u
pt

st
r 
50
 

M,
 
1:

10
0 

Sc
uf

ie
rr
 H
ei

ni
 3
üc

ht
ma

nn
.?

Bl
8 

Hä
us
li
ng
en
. 
Ha
up
ts
tr
as
se
 5
0
 

ax
ih

tL
L:

 

Ar
ch
it
ek
t:
 

WM
er
Fl
nt
o 

♦ 
«w

/n
 

>
 I
W 
t
M
W
M
 

V
w
n
M
^
 

n,
 

m
b
Q
u
n
a
 

1 
■ 

Ö
H
»
 

9>
«t
<T
O*
 

20
25
 1
0:
29
:1
1 

- A
kt
en
au
sz
ug
 g
es
am
t 

(1
) 

- 
PD
F-

XC
ha

ng
e 

Ed
it
or
 



' 
I1

1 
il

ii
i

t 

Fi
n 
□□
 
□□

 
CD
 

J 
Lt

 
y,
 

- 
—

.
-

1 

No
rd
os
t-

An
si

ch
t 

ai
 

Sü
dw
es
t-
An
si
ch
t 

6.
00
 

M
U
S
S
L
ü
m
k
-
Z
&
j
l
 -
4U
01
> 

Ü5
j 
W
 

|1
»|

 
|Ü

6|
 

y»
j]
2D
? 

Mi
tt
wo
ch
, 
23

. 
Ju
li
 2
02
5 
10
:2
7:
40
 -
 A
kt

en
au

sz
ug

 g
es
am
t 

(1
) 

- 
P
D
F
-
X
C
h
a
n
g
e
 E
di
to
r 



!! h 
□ 
□ 
□ 

No
rd

we
st

-A
ns

ic
ht

 

z
m
 

M
i
L
 

Sü
do

st
-A

ns
ic

ht
 

RO
O 

Mi
tt

wo
ch

, 
23
. 

Ju
li

 2
02
5 

10
:2
8:
47
 -
 A
kt

en
au

sz
ug

 g
es
am
t 

(1
) 

- 
P
D
F
-
X
C
h
a
n
g
e
 E
di
to
r 

."^235 



Ta
be

ll
e 

1:
 B
es
e 

Di
e 
Be

sc
hr

ei
bu

r 
di

e 
di

e 
Ta
be
ll
e 

r 
Ja
hr
es
za
hl
en
 b
e 

Wä
rm

es
ch

ut
za

n 

A
u
ß
e
n
w
ä
n
d
e
 

Da
ch

 

Fe
ns

te
r 
un
d 

Au
ße

nt
ür

en
 

In
ne

nw
än

de
 

un
d 

-t
ür
en
 

hr
ei

bu
ng

 d
er
 G
e
b
ä
u
d
e
s
t
a
n
d
a
r
d
s
 f
ür

 f
re
is
te
he
nd
e 

Ei
n-
 u
n
d
 Z
we

if
am

il
ie

nh
äu

se
r,

 D
op

pe
lh

äu
se

r 
u
n
d
 R
ei
he
nh
äu
se
r 

ab
ge

wi
ef

en
 w
W
.
 D
ie
 

de
r 
S
e
M
u
d
e
s
t
a
n
d
a
r
d
s
 b
X
 a
u,
 

' 

•-
;-

-
St

an
da

rd
st

uf
e 

-

Me
rk

ma
le

, 
ge
ge
be
ne
n 

vo
n 
di

es
en

 

I 

Ho
lz
fa
ch
we
rk
, 
Zi
eg
el
ma
ue
r¬
 

we
rk

; 
Fu
ge
ng
la
tt
st
ri
ch
, 
Pu
tz
, 

Ve
rk

le
id

un
g 

mi
t 
Fa

se
rz

e¬
 

me
nt
pl
at
te
n,
 B
it
um
en
¬ 

sc
hi

nd
el

n 
od

er
 e
in

fa
ch

en
 

Ku
ns

ts
to

ff
pl

at
te

n;
 k

ei
n 
od
er
 

de
ut

li
ch

 n
ic
ht
 z
ei

tg
em

äß
er

 
Wä

rm
es

ch
ut

z 
(v
or
 c
a.
 1
98
0 

Da
ch
pa
pp
e,
 F
as
er
ze
me
nt
-

pl
at
te
n/
We
ll
pl
at
te
n;
 k
ei

ne
 

bi
s 
ge

ri
ng

e 
D
a
c
h
d
ä
m
m
u
n
g
 

Ei
nf
ac
hv
er
gl
as
un
g;
 e
in

fa
ch

e 
Ho

lz
tü

re
n 

Fa
ch

we
rk

wä
nd

e,
 e
in
fa
ch
e 

Pu
tz

e/
Le

hm
pu

tz
e,

 e
in

fa
ch

e 
Ka

lk
an

st
ri

ch
e;

 F
ül

lu
ng

st
ü-

re
n,

 g
es
tr
ic
he
n,
 m
it
 e
in

fa
¬ 

ch
en

 B
es
ch
lä
ge
n 
oh

ne
 

Di
ch
tu
ng
en
 

_
2_
 

ei
n-

/z
we

is
ch

al
tg

es
 M
au

er
¬ 

we
rk

, 
z.
 B

. 
Gi
tt
er
zi
eg
el
 o
de

r 
Ho
hl
bl
oc
ks
te
in
e;
 v
er

pu
tz

t 
un
d 
ge

st
ri

ch
en

 o
de

r 
Ho

lz
¬ 

ve
rk

le
id
un
g;
 n

ic
ht

 z
ei

tg
em

ä¬
 

ße
r 
Wä

rm
es

ch
ut

z 
(v

or
 

ca
. 
19

95
) 

ei
nf
ac
he
 B
et
on
da
ch
st
ei
ne
 

od
er

 T
on
da
ch
zi
eg
el
, 

Bi
tu

¬ 
me
ns
ch
in
de
ln
; 

ni
ch

t 
ze
it
ge
¬ 

m
ä
ß
e
 D
a
c
h
d
ä
m
m
u
n
g
 (
vo

r 
c
a
 1
99

5)
 

Zw
ei
fa
ch
ve
rg
la
su
ng
 (
vo

r 
c
a
 1

99
5)

; 
Ha
us
tü
r 
mi

t 
ni

ch
t 

ze
it

ge
mä

ße
m 
Wä
rm
es
ch
ut
z 

(v
or
 c
a.
 1
99
5)
 

ma
ss
iv

e 
tr
ag
en
de
 I
nn
en
¬ 

wä
nd

e,
 n
ic

ht
 t
ra
ge
nd
e 

W
ä
n
d
e
 i

n 
Le

ic
ht

ba
uw

ei
se

 
z.

 B
. 
Ho

lz
st

än
de

rw
än

de
 m
it

 
Si
ps

ka
rt
on
),
 G
ip
sd
ie
le
n;
 

le
ic

ht
e 
Tü

re
n,

 S
ta

hl
za

rg
en

 

_
_3
_
 

ei
n-
/z
we
is
ch
al
ig
es
 M
au

er
¬ 

we
rk

, 
z.
 B
. 
au

s 
Le

ic
ht

zi
e¬

 
ge

ln
, 
Ka

lk
sa

nd
st

ei
ne

n,
 G
as
¬ 

be
to

ns
te

in
en

; 
Ed
el
pu
tz
; 

W
ä
r
m
e
d
ä
m
m
v
e
r
b
u
n
d
s
y
s
¬
 

te
m 
od

er
 W
ä
r
m
e
d
ä
m
m
p
u
t
z
 

(n
ac

h 
ca
. 
19
95
) 

Fa
se
rz
em
en
t-
Sc
hi
nd
el
n,
 b
e¬
 

sc
hi

ch
te

te
 B
et

on
da

ch
st

ei
ne

 
un
d 
To
nd
ac
hz
ie
ge
l,
 F

ol
ie
n¬
 

ab
di
ch
tu
ng
; 
Ri
nn
en
 u
nd

 
Fa
ll
ro
hr
e 
au

s 
Zi

nk
bl

ec
h;

 
D
a
c
h
d
ä
m
m
u
n
g
 (
na
ch
 

ca
. 
19

95
) 

Zw
ei
fa
ch
ve
rg
la
su
ng
 (
na

ch
 

ca
. 

19
95
),
 R

ol
ll
äd
en
 (
ma
nu
¬ 

ell
); 

Ha
us
tü
r 
mi

t 
ze
it
ge
mä
¬ 

ß
e
m
 W
är
me
sc
hu
tz
 (
na

ch
 

ca
. 
19

95
) 

ni
ch

t 
tr
ag
en
de
 I
nn
en
wä
nd
e 

in
 m
as
si
ve
r 
Au

sf
üh

ru
ng

 b
zw

. 
mi

t 
Dä
mm
ma
te
ri
al
 g
ef
ül
lt
e 

St
än

de
rk

on
st

ru
kt

to
ne

n;
 

sc
hw
er
e 
Tü

re
n,

 H
ol

zz
ar

ge
n 

_
4_
 

Ve
rb

le
nd

ma
ue

rw
er

k,
 z
we

i-
sc
ha
li
g,
 h

in
te
rl
üf
te
t,
 V
or

¬ 
ha

ng
fa

ss
ad

e 
(z
. 
B.
 N
at

ur
¬ 

sc
hi
ef
er
);
 W
ä
r
m
e
d
ä
m
m
u
n
g
 

(n
ac

h 
ca
. 
20
05

) 

gl
as
ie
rt
e 
To
nd
ac
hz
ie
ge
l,
 

Fl
ac

hd
ac

ha
us

bi
ld

un
g 

tl
w.
 

al
s 
Da
ch
te
rr
as
se
n;
 K
on
¬ 

st
ru

kt
io

n 
in
 B
re
tt
sc
hi
ch
th
ol
z,
 

sc
hw

er
es

 M
as
si
vf
la
ch
da
ch
; 

be
so

nd
er

e 
Da

ch
fo

rm
en

, 
z.
 B
. 
Ma
ns
ar
de
n-
, 
W
a
l
m
¬
 

da
ch
; 
Au

fs
pa

rr
en

dä
mm

un
g,

 
üb
er
du
rc
hs
ch
ni
tt
li
ch
e 
D
ä
m
-

m
u
n
g
 (
na

ch
 c
a.

 2
00

5)
 

Dr
ei

fa
ch

ve
rg

la
su

ng
, 
So
n¬
 

ne
ns
ch
ut
zg
la
s,
 a
uf

we
nd

i-
je

re
 R
ah
me
n,
 R

ol
ll

äd
en

 
el

ek
tr

.)
; 
hö
he
rw

er
ti

ge
 T
ür

¬ 
an

la
ge

 z
. 
B.

 m
it

 S
ei

te
nt

ei
l,

 
be

so
nd

er
er

 E
in
br
uc
hs
ch
ut
z 

Si
ch
tm
au
er
we
rk

, 
Wa
nd
ve
r¬
 

tä
fe
lu
ng
en
 (
Ho
lz
pa
ne
el
e)
; 

Ma
ss
iv
ho
lz
tü
re

n,
 S
ch
ie
be
¬ 

tü
re

le
me

nt
e,

 G
la

st
ür

en
, 

st
ru

kt
ur

ie
rt

e 
Tü

rb
lä
tt
er
 

_
5_
 

au
fw
en
di
g 

ge
st
al
te
te
 F
as
sa
¬ 

de
n 

mi
t 
ko
ns
tr
uk
ti
ve
r 
Gl

ie
¬ 

de
ru
ng
 {
Sä
ul
en
st
el
lu
ng
en
, 

Er
ke
r 

et
c.

),
 S
ic
ht
be
to
n-
Fe
r¬
 

ti
gt

ei
le

, 
Na
tu
rs
te
in
fa
ss
ad
e,
 

El
em

en
te

 a
us
 K
up
fe
r-
/E
lo
-

xa
lb

le
ch

, 
me
hr
ge
sc
ho
ss
ig
e 

Gl
as

fa
ss

ad
en

; 
D
ä
m
m
u
n
g
 i
m 

Pa
ss

iv
ha

us
st

an
da

rd
 

ho
ch
we
rt
ig
e 
Ei

nd
ec

ku
ng

 
z.
 B

. 
au
s 
Sc
hi
ef
er
 o
de

r 
Ku

pf
er

, 
Da
ch
be
gr
ün
un
g,
 

be
fa

hr
ba

re
s 
Fl
ac
hd
ac
h;
 a
uf
¬ 

we
nd
ig
 g
eg
li
ed
er
te
 D
ac
h¬
 

la
nd
sc
ha
ft
, 
si

ch
tb

ar
e 
Bo
¬ 

ge
nd
ac
hk
on
st
ru
kt
io
ne
n;
 

Ri
nn
en
 u
nd
 F

al
lr
oh
re
 a
us

 
Ku

pf
er

; 
D
ä
m
m
u
n
g
 i
m 
Pa

s-
si
vh
au
ss
ta
nd

ar
d 

gr
oß
e 
fe
st
st
eh
en
de
 F
en
s¬
 

te
rf
lä
ch
en
, 
Sp

ez
ia

lv
er

gl
a¬

 
su
ng
 (

Sc
ha
ll
- 
un
d 
So
nn
en
¬ 

sc
hu
tz
);
 A
uß
en
tü
re
n 

in
 

ho
ch

we
rt

ig
en

 M
at

er
ia

li
en

 

ge
st
al
te
te
 W
an
da
bl
äu
fe
 

(z
. 
B.
 P

fe
il
er
vo
ri
ag
en
, 
ab
ge
¬ 

se
tz

te
 o
de

r 
ge

sc
hw

un
ge

ne
 

Wa
nd
pa
rt
ie
n)
; 
Ve
rt
äf
el
un
ge
n 

(E
de
lh
ol
z,
 M

et
al
l)
, 
Ak
us
ti
k¬
 

pu
tz
, 
Br

an
ds

ch
ut

zv
er

kl
ei

¬ 
du
ng
; 
ra

um
ho

he
 a
uf
we
nd
ig
e 

Tü
re
le
me
nt
e 

Wä
gu
ng
s-

an
te
il
 

2
3
 

15
 

11
 

11
 

(S
' 
0
 



St
an

da
rd

st
uf

e 
W
ä
g
u
n
g
s
-

an
te
iT
 

_
J_

2_
 

3 
4
 

5 
De
ck
en
-

Ko
ns
tr
uk
ti
on
 

un
d 
Tr

ep
pe

n 

Ho
tz

ba
fk

en
de

ck
en

 o
hn
e 

Fü
ll
un
g,
 S
pa

li
er

pu
tz

; 
We

ic
h¬

 
ho

lz
tr

ep
pe

n 
in
 e
in

fa
ch

er
 A
rt
 

un
d 
Au
sf
üh
ru
ng
; 

ke
in
 T

ri
tt

¬ 
sc
ha
ll
sc
hu
tz
 

Ho
lz

ba
lk

en
de

ck
en

 m
it
 F

ül
¬ 

lu
ng

, 
Ka
pp
en
de
ck
en
; 

St
ah

l-
od

er
 H
ar

th
ol

zt
re

pp
en

 i
n 
ei
n¬
 

fa
ch

er
 A
rt

 u
nd
 A
us

fü
hr

un
g 

Be
to
n-
 u
nd
 H
ol
zb
al
ke
nd
e¬
 

ck
en
 m
it
 T
ri

tt
- 
un

d 
Lu

ft
¬ 

sc
ha
ll
sc
hu
tz
 (

z.
 B
. 
sc

hw
im

¬ 
me
nd
er
 E
st

ri
ch

);
 g
er
ad
lä
u¬
 

fi
ge
 T
re
pp
en
 a
us

 S
ta

hl
be

to
n 

od
er

 S
ta
hl
, 
Ha
rf
en
tr
ep
pe
, 

Tr
it

ts
ch

al
ls

ch
ut

z 

De
ck

en
 m
it
 g
rö
ße
re
r 

Sp
an

nw
ei

te
, 

De
ck

en
ve

rk
le

i¬
 

du
ng

 (
Ho
lz
pa
ne
el
e/
Ka
ss
et
-

te
n)

; 
ge
we
nd
ef
te
 T
re
pp
en
 

au
s 
St
ah
lb
et
on
 o
de

r 
St
ah
l,
 

Ha
rt
ho
lz
tr
ep
pe
na
nl
ag
e 

in
 

be
ss
er
er
 Ar

t 
un

d 
Au
sf
üh
ru
ng
 De

ck
en

 m
it
 g
ro
ße
n 
Sp

an
n¬

 
we
it
en
, 

ge
gl
ie
de
rt
, 
De
ck
en
¬ 

ve
rt
äf
el
un
ge
n 

(E
de

lh
ol

z,
 

Me
ta
ll
);
 b

re
it
e 
St
ah
lb
et
on
-,
 

Me
ta

ll
- 
od

er
 H
ar
th
ol
zt
re
p¬
 

pe
na
nl
ag
e 
mi

t 
ho
ch
we
rt
i-

ge
rn

 G
el

än
de

r 

11
 

Fu
ßb

öd
en

 
oh
ne
 B
el

ag
 

Li
no

le
um

-,
 T
ep
pi
ch
-,
 L
am

i¬
 

na
t-

 u
nd
 P
VC
-
Bö
de
n 

ei
nf
a¬
 

ch
er
 A
rt

 u
nd
 A
us
fü
hr
un
g 

Li
no
le
um
-,
 T
ep
pi
ch
-,
 L
am

i¬
 

na
t-

 u
nd

 P
VC
-B
öd
en
 b
es
¬ 

se
re
r 
Ar
t 
un

d 
Au

sf
üh

ru
ng

, 
Fl
ie
se
n,
 K
un
st
st
ei
np
la
tt
en
 

Na
tu
rs
te
in
pl
at
te
n,
 F

er
ti

gp
ar

¬ 
ke
tt
, 
ho
ch
we
rt
ig
e 

Fl
ie
se
n,
 

Te
rr

az
zo

be
la

g,
 h
oc
hw
er
ti
ge
 

Ma
ss

iv
ho

lz
bö

de
n 

au
f 
ge
¬ 

dä
mm
te
r 

Un
te
rk
on
st
ru
kt
io
n 

ho
ch
we
rt
ig
es
 P

ar
ke

tt
, 

ho
ch
we
rt
ig
e 

Na
tu

rs
te

in
pl

at
¬ 

te
n,
 h
oc
hw
er
ti
ge
 E
de

lh
ol

z¬
 

bö
de
n 
au
f 
ge
dä
mm
te
r 
Un
¬ 

te
rk

on
st

ru
kt

io
n 

5 

Sa
ni
tä
r¬
 

ei
nr
ic
ht
un
ge
n 

ei
nf
ac
he
s 
Ba
d 

mi
t 
St
an
d¬
 

W
C
,
 I

ns
ta

ll
at

io
n 
au

f 
Pu
tz
, 

Öl
fa

rb
en

an
st

ri
ch

, 
ei

nf
ac

he
 

PV
C-
Bo
de
nb
el
äg
e 

1 
Ba
d 

mi
t 
W
C
,
 D
us

ch
e 
od

er
 

Ba
de
wa
nn
e;
 e
in
fa
ch
e 

Wa
nd

- 
un

d 
Bo
de
nf
li
es
en
, 

te
il
we
is
e 

ge
fl

ie
st

 

1 
Ba
d 

mi
t 
W
C
,
 D
us

ch
e 
un

d 
Ba

de
wa

nn
e,

 G
äs
te
-W
C;
 

Wa
nd

- 
un

d 
Bo
de
nf
li
es
en
, 

ra
um

ho
ch

 g
ef
li
es
t 

1
-
2
 B
äd
er
 m
it
 t
lw

. 
zw
ei
 

Wa
sc

hb
ec

ke
n,

 t
lw
. 
Bi
de
t/
 

Ur
in

al
, 
Gä
st
e-
WC
, 
bo
de
n¬
 

gl
ei
ch
e 
Du

sc
he

; 
Wa

nd
- 
un
d 

Bo
de
nf
li
es
en
; 
je

we
il

s 
in
 g
e¬

 
ho
be
ne
r 
Qu
al
it
ät
 

me
hr

er
e 
gr

oß
zü

gi
ge

, 
ho
ch
¬ 

we
rt

ig
e 
Bä

de
r,

 G
äs

te
-W

C;
 

ho
ch
we
rt
ig
e 
Wa

nd
- 
un

d 
Bo
de
np
la
tt
en
 (
ob
er
fl
äc
he
n¬
 

st
ru
kt
ur
ie
rt
, 

Ei
nz
el
- 
un
d 

Fl
ä¬
 

ch
en
de
ko
rs
) 

9 

He
iz

un
g 

Ei
nz
el
öf
en
, 
Sc

hw
er

kr
af

th
ei

¬ 
zu
ng
 

Fe
rn
- 
od

er
 Z
en
tr
al
he
iz
un
g,
 

ei
nf

ac
he

 W
ar
ml
uf
th
ei
zu
ng
, 

ei
nz

el
ne

 G
as
au
ße
nw
an
d¬
 

th
er
me
n,
 N
ac

ht
st

ro
ms

pe
i¬

 
ch
er
-,
 F
uß

bo
de

nh
ei

zu
ng

 
(v
or
 c
a.
 1
99
5)
 

el
ek
tr
on
is
ch
 g
es
te
ue
rt
e 

Fe
rn
- 
od

er
 Z
en
tr
al
he
iz
un
g,
 

Ni
ed
er
te
mp
er
at
ur
- 
od

er
 

Br
en
nw
er
tk
es
se
l 

Fu
ßb

od
en

he
iz

un
g,

 S
ol
ar
ko
l¬
 

le
kt
or
en
 f
ür
 W
ar
mw
as
se
r¬
 

er
ze

ug
un

g,
 z
us
ät
zl
ic
he
r 

Ka
mi

na
ns

ch
lu

ss
 

So
la

rk
ol

le
kt

or
en

 f
ür
 W
a
r
m
¬
 

wa
ss

er
er

ze
ug

un
g 
un
d 

He
i¬
 

zu
ng

, 
Bl
oc
kh
ei
zk
ra
ft
we
rk
, 

Wä
rm

ep
um

pe
, 

Hy
br

id
-S

ys
¬ 

te
me

; 
au

fw
en

di
ge

 z
us
ät
zl
i-

eh
e 
Ka

mi
na

nl
ag

e 

9 

So
ns
ti
ge
 

te
ch

ni
sc

he
 

Au
ss

ta
tt

un
g 

se
hr

 w
en
ig
e 
St
ec
kd
os
en
, 

Sc
ha
lt
er
 u
nd

 S
ic
he
ru
ng
en
, 

ke
in
 F
eh
le
rs
tr
om
sc
hu
tz
-

sc
ha
ft
er
 (
Fl

-S
ch

al
te

r)
, 
Le
i¬
 

tu
ng

en
 t
ei
lw
ei
se
 a
uf

 P
ut

z 

we
ni
ge
 S
te
ck
do
se
n,
 S
ch

al
¬ 

te
r 
un

d 
Si
ch
er
un
ge
n 

ze
it

ge
mä

ße
 A
nz
ah
l 
an

 
St

ec
kd

os
en

 u
nd

 L
ic

ht
au

s¬
 

lä
ss

en
, 
Zä
hl
er
sc
hr
an
k 
(a
b 

ca
. 
19

85
) 
mi
t 
Un

te
rv

er
te

i¬
 

lu
ng
 u
nd

 K
ip

ps
ic

he
ru

ng
en

 

za
hl
re
ic
he
 S
te

ck
do

se
n 
un
d 

Li
ch
ta
us
lä
ss
e,
 h
oc
hw
er
ti
ge
 

Ab
de
ck
un
ge
n,
 d
ez
en
tr
al
e 

Lü
ft

un
g 

mi
t 
Wä

rm
et

au
sc

he
r,

 
me

hr
er

e 
LA

N-
 u
nd

 F
em
se
h-

an
sc

hl
üs

se
 

Vi
de
o-
 u
nd
 z
en

tr
al

e 
Al
ar
m¬
 

an
la
ge
, 
ze

nt
ra

le
 L
üf

tu
ng

 m
it

 
Wä
rm
et
au
sc
he
r,
 K
li
ma
an
la
¬ 

ge
, 
Bu

ss
ys

te
m 

6 

Bundesanzeiger Bekanntmachung 
Herausgegeben vom Veröffentlicht am Donnerstag, 18. Oktober 2012 
Bundesministerium der Justiz BAßZ AT 1810 2012 B1 
www.bundesanzelger.de Sejte 22 von 49 

http://www.bundesanzelger.de


Bundesanzeiger 
Herausgegeben vom 
Bundesministerium der Justiz 

www.bundesanzeiger.de 

Bekanntmachung 
Veröffentlicht am Donnerstag, 18. Oktober 2012 
BAnz AT 18.10.2012 B1 
Seite 36 von 49 

Tabelle 9: Beschreibung der Gebäudestandards für Betriebs-ZWerkstätten, Produktionsgebäude, Lagergebäude 

Die Beschreibung der Gebäudestandards ist beispielhaft und dient der Orientierung. Sie kann nicht alte in der Praxis 
auftretenden Standardmerkmale aufführen. Merkmale, die die Tabelle nicht beschreibt, sind zusätzlich sachverständig 
zu berücksichtigen. Es müssen nicht alle aufgeführten Merkmale zutreffen. Die in der Tabelle angegebenen Jahres¬ 
zahlen beziehen sich auf die im jeweiligen Zeitraum gültigen Wärmeschutzanforderungen; in Bezug auf das konkrete 
Bewertungsobjekt ist zu prüfen, ob von diesen Wärmeschutzanforderungen abgewichen wird. Die Beschreibung der 
Gebäudestandards basiert auf dem Bezugsjahr der NHK (Jahr 2010). Bei nicht mehr zeitgemäßen Standardmerkmalen 
ist ein Abschlag sachverständig vorzunehmen. 

Standard stufe 
3 4 5 

Außenwände ein-/zweischaliges Mauerwerk, 
z. B. aus Leichtziegeln, Kalk¬ 
sandsteinen, Gasbetonsteinen; 
Edelputz; gedämmte Metall-
Sandwichelemente; Wärme¬ 
dämmverbundsystem oder 
Wärmedämmputz (nach 
ca. 1995) 

Verblendmauerwerk, zweischa-
lig, hinterlüftet; Vorhangfassade 
(z. B. Naturschiefer); Wärme¬ 
dämmung (nach ca. 2005) 

Sichtbeton-Fertigteile; Natur¬ 
steinfassade, Elemente aus 
Kupfer-Æloxalblech; mehrge¬ 
schossige Glasfassaden; hoch¬ 
wertigste Dämmung 

Konstruktion Stahl- und Betonfertigteile überwiegend Betonfertigteile; 
große stützenfreie Spannwei¬ 
ten; hohe Deckenhöhen; hohe 
Belastbarkeit der Decken und 
Böden 

größere stützenfreie Spannwei¬ 
ten; hohe Deckenhöhen; höhere 
Belastbarkeit der Decken und 
Böden 

Dach Faserzement-Schindeln, be¬ 
schichtete Betondachsteine 
und Tondachziegel; Folienab¬ 
dichtung; Dachdämmung (nach 
ca. 1995) 

schweres Massivflachdach; 
besondere Dachformen; über¬ 
durchschnittliche Dämmung 
(nach ca. 2005) 

hochwertige Eindeckung z. B. 
aus Schiefer oder Kupfer, 
hochwertigste Dämmung 

Fenster und 
Außentüren 

Zweifachverglasung (nach 
ca. 1995) 

Dreifachverglasung, Sonnen¬ 
schutzglas, aufwendigere Rah¬ 
men; höherwertige Türanlage 

große feststehende Fensterflä¬ 
chen, Spezialverglasung 
(Schall- und Sonnenschutz); 
Außentüren in hochwertigen 
Materialien 

Innenwände und 
-türen 

Anstrich tlw. gefliest, Sichtmauerwerk; 
Schiebetürelemente, Glastüren 

überwiegend gefliest; Sicht¬ 
mauerwerk; gestaltete Wandab¬ 
läufe 

Fußböden Beton Estrich, Gussasphalt beschichteter Beton oder 
Estrichboden; Betonwerkstein, 
Verbundpflaster 

Sanitäreinrichtungen einfache und wenige Toiletten¬ 
räume 

ausreichende Anzahl von Toi¬ 
lettenräumen 

großzügige Toilettenanlagen 

Heizung elektronisch gesteuerte Fem-
oder Zentralheizung; Nieder¬ 
temperatur- oder Brennwert¬ 
kessel 

Fußbodenheizung; Solarkollek¬ 
toren für Warmwassererzeu¬ 
gung; zusätzlicher Kaminan¬ 
schluss 

Solarkollektoren für Warmwas¬ 
sererzeugung und Heizung; 
Blockheizkraftwerk; Wärme¬ 
pumpe; Hybrid-Systeme; auf¬ 
wendige zusätzliche Kaminan¬ 
lage 

Sonstige technische 
Ausstattung 

zeitgemäße Anzahl an Steck¬ 
dosen und Lichtauslässen; 
Blitzschutz; Teeküchen 

zahlreiche Steckdosen und 
Lichtauslässe; hochwertige 
Abdeckungen; Kabelkanäle; 
dezentrale Lüftung mit Wärme¬ 
tauscher; kleinere Einbaukü¬ 
chen mit Kochgelegenheit, 
Aufenthaltsräume; Aufzugsan¬ 
lagen 

Video- und zentrale Alarmanla¬ 
ge; zentrale Lüftung mit Wär¬ 
metauscher, Klimaanlage; Bus¬ 
system; Küchen, Kantinen; auf¬ 
wendigere Aufzugsanlagen 

http://www.bundesanzeiger.de


Sachverständigenbüro M+M + vereidigter Bausachverständiger + Neue Reihe 8 + 27313 Dörverden + Tel. 04234-1399 

Bild 1. 

a 

t, 

IS 1. 

4 

Bild 2. 

Zwangsversteigerung - NZS 3 K 8/25 - 27336 Groß Häuslingen, Hauptstraße 50 



Sachverständigenbüro M+M + vereidigter Bausachverständiger + Neue Reihe 8 + 27313 Dörverden + Tel. 04234-1399 

Bild 3. 

Bild 4. 

va 
C 

v 

Zwangsversteigerung - NZS 3 K 8/25 - 27336 Groß Häuslingen, Hauptstraße 50 



Sachverständigenbüro M+M + vereidigter Bausachverständiger + Neue Reihe 8 + 27313 Dörverden + Tel. 04234-1399 

Bild 5. 

r' 

Il 

H. 

it 

I 

Bild 6. 

Zwangsversteigerung - NZS 3 K 8/25 - 27336 Groß Häuslingen, Hauptstraße 50 



Sachverständigenbüro M+M + vereidigter Bausachverständiger + Neue Reihe 8 + 27313 Dörverden + Tel. 04234-1399 

Bild 7. 

M %. » 
* 

7^1 

Bild 8. 

Zwangsversteigerung - NZS 3 K 8/25 - 27336 Groß Häuslingen, Hauptstraße 50 



Sachverständijienbüro M+M + vereidigter Bausachverständiger + Neue Reihe 8 + 27313 Dörverden + Tel. 04234-1399 

Bild 9. 

Rill 

Bild 10. 

er*' 
»FZ 

? ■ 

Zwangsversteigerung - NZS 3 K 8/25 - 27336 Groß Häuslingen, Hauptstraße 50 



Sachverständigenbüro M+M + vereidigter Bausachverständiger + Neue Reihe 8 + 27313 Dörverden + Tel. 04234-1399 

Bild 11. 

Bild 12. 

7 

Zwangsversteigerung - NZS 3 K 8/25 - 27336 Groß Häuslingen, Hauptstraße 50 



Sachverständizenbüro M+M + vereidigter Bausachverständiger + Neue Reihe 8 + ̂ 73 13 Dörverden + Tel. 04234-1399 

Bild 13. 

6-

t 

* 
/ 

Bild 14. 

i i 

J Vf. 

' ? 

'•I 

/ 

■t. r

Zwangsversteigerung - NZS 3 K 8/25 - 27336 Groß Häuslingen, Hauptstraße 50 



Sachverständkenbüro M+M + vereidigter Bausachverständiger + Neue Reihe 8 + 27313 Dörverden + Tel. 04234-1399 

Bild 15. 

■ v i 

V 

Bild 16. 

ff ' 

OK 

Zwangsversteigerung - NZS 3 K 8/25 - 27336 Groß Häuslingen, Hauptstraße 50 


